
Einstieg grundsätzlich auch nach Kursbeginn möglich. 

Präsenzunterricht oder Hybridformat

• HoGa, Hannah Ahrendt Schule, Flensburg. Start 22.05.2023. WAK 
Flensburg. 

• HoGa, Berufsschule Husum. Start 24.04.2023. WAK Flensburg. 
• KFZ, BBZ Norderstedt. Seit 15.12.2022. Berlitz Hamburg. 
• Pflege, Imland Pflegeschule, Rendsburg. Start 15.04.2023. BFW MaxQ.
• Pflege, DRK Akademie Kiel. Start 15.04.2023. DAA Kiel. 
• Pflege, Pflegeschule Uhlebüll, Niebüll. Start 11.04.2023. Berlitz Flensburg.

Stand 23.03.2023. Kurzfristige Änderungen vorbehalten. 
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Virtuelles Klassenzimmer

• Bau/ Maler-Lackierer:innen. Start 29.04.2023. ISFA.
• Elektronik/ Elektrotechnik. Seit 16.02.2023. Berlitz Lübeck. 
• HoGa. Seit 09.03.2023. Berlitz Lübeck. 
• Hoga (LJ 2). Seit 07.11.2022. ISFA. 
• Hoga (LJ 1). Seit 21.03.2023. ISFA. 
• IT. Seit 13.02.2023. Berlitz Lübeck. 
• Kaufmännische Berufe. Start 23.03.2023. Berlitz Lübeck.
• Lager Logistik. Seit 06.12.2022. Eubia Lübeck.
• Metalltechnik. Seit 02.03.2023. Berlitz Lübeck. 

Stand 23.03.2023. Kurzfristige Änderungen vorbehalten. 
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Ihre Ansprechpartner:innen bei den Kursträgern

• Berlitz Hamburg: Rita Krahl, rita.krahl@berlitz.de , 040-3208268-17 
• Berlitz Flensburg: Heiko Golde, heiko.golde@berlitz.de , 0461-313-2700 
• Berlitz Lübeck: Sabine Kelch, sabine.kelch@berlitz.de , 0451-71093 
• BFW MaxQ: Katharina Deutsch, deutsch.katharina@maxq.net , 0431-

580897-64 
• DAA Kiel: Kirsten Knetsch, kirsten.knetsch@daa.de , 0431-990274-21 
• Eubia Lübeck: Dörthe Stosberg, d.stosberg@eubia.de , 0451-202712-46 
• ISFA: Thomas Pries, thomas.pries@isfa-net.de , 0177-5302749 
• WAK Flensburg: Rena Kemski, rena.kemski@wak-sh.de , 04841-9608-48
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